Кривий Ріг – великий промисловий регіон України з потужним гірничо-

металургійним виробництвом, який по праву називають «сталевим серцем

держави» і вважають своїм «містом довжиною в життя» сотні тисяч

талановитих і працьовитих людей.

Першу офіційну письмову згадку про Кривий Ріг, датовану 27 квітня

(8 травня) 1775 року, знайдено в «Розписі заснованих поштових станцій по

річці Інгулець від Кременчука до Херсона». Проте, за останні роки науковцями

введено в обіг значний масив нових документів і знахідок, які вказують на

більш ранню дату виникнення поселення біля злиття Інгульця і Саксагані.